
Protokół nr XXIV/ 12
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 29 listopada 2012 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1305 do 14 45

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Jarosław Stępiński,  Pan Tomasz
Wilk..
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Podjęcie uchwał
5.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
6.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXIV Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, radnego Rady Powiatu Lwóweckiego – Pana Dalniela
Koko. Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. – Pana Jarosława Orabczuka, Burmistrza
Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM,
dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów i przedstawicieli rad
sołeckich.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest to, iż w związku z wejściem nowej
ustawy o utrzymaniu i porządku w gminach niezbędne jest podjęcie pakietu uchwał w zakresie
gospodarki odpadami na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian.

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM Gryfów Śl.
Poinformował, iż czeka nas smutna uroczystość związana z osobą naszego dzisiejszego gościa –
Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. – Pana Jarosława Orabczuka, który 15 lat temu
w roku 1996 został przedstawiony Wysokiej Radzie i Burmistrzowi jako kandydat na funkcję
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Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim. Było to dokładnie 15 lutego 1996r. wtedy
to ówczesny Komendant Powiatowy – Pan Henryk Barycki wspólnie z Z-cą Komendanta Panem
Zdzisławem Mireckim zarekomendowali obecnego dziś Jarosława Orabczuka na stanowisko
Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie Śl. Zgodnie z ustawą o policji Rada zawsze ma
możliwość zaopiniowania kandydatury na w/w stanowisko co wówczas uczyniła w sposób
pozytywny.
Dla przypomnienia Burmistrz przytoczył fragment z protokołu z obrad Sesji Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski z dnia 15 lutego 1996 r. w części dotyczącej wypowiedzi Pana
Komendanta : „ Pan Komendant Rejonowy Policji przedstawił pokrótce moją sylwetkę, dlatego
nie chcę się powtarzać. Dodam, że moja zgoda na objęcie funkcji Komendanta Komisariatu była
oparta na wierze w tutejszych policjantów i ja także wierzę w siebie. Tutejszych policjantów
miałem okazję poznać i to poznać z dobrej strony. Dlatego też wierzę, że podołają trudnościom w
działaniach policyjnych. W chwili obecnej nie chcę obiecywać wielkich sukcesów tutejszej
jednostki, gdyż ciężko powiedzieć na jakim poziomie będą się one kształtować. Jestem jednak
optymistycznie nastawiony, ponieważ Komisariat Policji w Gryfowie Śl. jest na chwilę obecną
właściwie uformowany pod względem efektów pracy policyjnej, które to efekty dają wynik
zadowalający. Do mojego planu działań na przyszłość wchodzi: nawiązanie dobrej współpracy z
miejscową władzą, wspólne rozwiązywanie problemów dotyczących bezpieczeństwa i porządku
publicznego, intensywna współpraca ze strażą miejską, wprowadzanie programu prewencji
kryminalnej polegającej na prelekcjach w szkołach, umieszczanie ogłoszeń w prasie lokalnej,
zapoznawanie z metodami działania sprawców jako forma profilaktyki, sprawdzanie
zabezpieczeń placówek handlowych , pouczanie, doradzanie. Ma to za zadanie pokazać, że
policja nie jest tą instytucją, która  jest przeciwnikiem dla mieszkańców, ale tą instytucją, która
będzie wyciągać dłoń do zdrowej części społeczeństwa a karać przestępców i  zamierzam , aby tu
tak było. ”  Po 16 latach zdecydowanie można przyznać, że w tej 16 letniej pracy Pana
Komendanta prawie wszystko zostało zrealizowane, tak jak to Pan Komendant powiedział i
słowa dotrzymał.
W dniu dzisiejszym w imieniu Rady Miejskiej , w imieniu kierownictwa urzędu, pani Skarbnik,
Pana Sekretarza, Zastępcy Burmistrza, swoim własnym bardzo serdecznie podziękował Panu
Komendantowi przede wszystkim za bardzo dobrą współpracę z samorządem, za życzliwość w
codziennym działaniu, za otwartość w kontaktach z mieszkańcami, co było bardzo dobrze
odbierane, że do Komendanta Komisariatu Policji można było pójść i porozmawiać o wszystkich
sprawach. Podziękował za rozwiązywanie problemów trudnych i skomplikowanych, których
również było bardzo dużo we wspólnym działaniu. Podziękował również za wspólne
przeżywanie i realizację miejskich przedsięwzięć tak jak m.in. 770-lecie miasta , poszczególnych
„Kwisonaliów” , Pan Komendant współpracował z gminą , brał udział w posiedzeniach
komitetów organizacyjnych za co należą się słowa uznania i podziękowania. W imieniu Rady
Miejskiej i kierownictwa Urzędu złożył Panu komendantowi życzenia dobrego zdrowia,
satysfakcji na nowym stanowisku pracy. Dodał , iż drzwi przed Panem Komendantem do ratusza
i do poszczególnych gabinetów stoją zawsze otworem i zawsze będzie mile widziany. Tak więc
ze smutkiem mu dziękuje, ale się nie żegna ponieważ ma nadzieję, że będzie częstym gościem w
podwojach tutejszego samorządu.
Na pamiątkę 16 letniej pracy w gryfowskim Komisariacie Policji , Burmistrz GiM wręczył Panu
Jarosławowi Orabczukowi pamiątkowy medal wydany z okazji 770-lecia miasta wraz z
certyfikatem z prośbą o życzliwe przyjęcie.
Podziękowania za współpracę złożyli również dyrektorzy i kierownicy poszczególnych
jednostek organizacyjnych wręczając Panu Komendantowi wiązanki kwiatów oraz drobne
upominki.

Następnie głos zabrał Pan Jarosław Orabczuk – Komendant Komisariatu Policji w
Gryfowie Śl. Podziękował za takie miłe podziękowanie, za miłe chwile. Podziękował za
zaproszenie na niniejszą sesję i za możliwość zabrania głosu. Dodał, że jak Pan Burmistrz
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wspomniał, minęło 16 lat od chwili objęcia funkcji Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie
Śląskim. 16 lat to szmat czasu, ma wrażenie, że to było 2, 3 lata temu. Pamięta tą salę, pamięta
zabawne pytanie ile ma lat, bo przedstawiał swoją ścieżką zawodową , wyglądał wtedy dużo
młodziej , miał więcej włosów i ciemniejszych w związku z tym niektórzy byli wówczas
zaskoczeni, że przeszedł taką karierę w tym wieku, ale to były miłe pytania i miłe chwile.
Decyzję o objęciu przez niego tej funkcji podjął ówczesny Komendant Powiatowowej Policji  -
Pan Henryk Barycki. Miał przyjść tu tylko na kilka lat , chodziło głównie o odbudowanie i
uzdrowienie Komisariatu w Gryfowie Śl., który przechodził różne perypetie, miał różne
nieszczęśliwe sytuacje, chwile. Pamięta, że przed jego przyjściem część policjantów zostało
zwolnionych dyscyplinarnie z różnych przyczyn. Kiedy objął tą funkcję w komisariacie było 2
policjantów patrolowych, 2 dzielnicowych, 2 policjantów dochodzeniowo – śledczych, 4
dyżurnych. Na taki teren była to garstka policjantów. Pierwsze dni jego pracy wyglądały tak, że
podwinął rękawy i wspólnie z policjantami od rana do wieczora robili przeszukania,
zatrzymywali sprawców. 1996 rok był to rok, kiedy zatrzymano najwięcej sprawców kradzieży,
włamań – było to ok. 30 osób z tego 25 osób otrzymało tymczasowy areszt. Policjanci czasami
się dziwili, że wspólnie z nimi jechał na przeszukania , że jeździł w patrolu , nie byli chyba
wcześniej do tego przyzwyczajeni. Nie był tym komendantem, który siedział za biurkiem i
pokazywał palcem i nie wydawał tylko poleceń, ale wspólnie z nimi intensywnie pracował i
pokazał, że z takiej właściwej i porządnej pracy są efekty. W dalszym etapie nastąpiło
zwiększenie etatowe jednostki, czyli staranie się o młodych policjantów, co nie było łatwe, gdyż
były blokady przyjęć, ale walcząc o te stanowiska udawało się. Kolejny etap to przeprowadzenie
się do nowej siedziby komisariatu przy ul. Polnej, gdzie były właściwe warunki do pracy i
przyjmowania petentów. Do tej pory policjanci, którzy przyjeżdżają z innych jednostek
zazdroszczą tych warunków, które są obecnie – wizualności biur i innych pomieszczeń, pomimo
tego, że budynek ten ma już obecnie 12 lat. Pamięta uroczyste otwarcie nowej siedziby
komisariatu , w którym uczestniczyli tak zacni goście jak : Pan Siewierski – Z-ca Komendanta
Głównego Pan Poseł św. pamięci Jerzy Szmajdziński, Pan Poseł Nowak. Były to takie miłe i
podbudowujące chwile i dające wiarę w to, że coś idzie ku dobremu. Tu w Gryfowe awansował
na stopień podinspektora, tutaj zdobył praktycznie największe doświadczenie zawodowe - 16 lat
to szmat czasu. Dzięki możliwości pracy w Gryfowie poznał niemałe problemy mieszkańców tej
gminy. Wiedział z czym borykają się ci ludzie, starał się zarówno on sam jak i inni policjanci
pomagać tym ludziom w rozwiązywaniu niejednokrotnie spraw osobistych którymi policja nie
powinna się zajmować, ale ci ludzie czasami po prostu nie mieli się do kogo zwrócić ze
sprawami typowo osobistymi. W miesiącu październiku br. Komendant Powiatowy Policji w
Lwówku Śl. po rozmowie z nim podjął decyzję o przeniesienie go do Komendy Powiatowej
Policji w Lwówku Śl. Przyznał, że po 16 latach pracy jest trochę „wypalony” . Trzeba tu kogoś,
kto ma więcej energii, kto będzie miał więcej sił. Niejednokrotnie pracował od rana do wieczora
, gdyż jest to ciężki teren a mało policjantów i nie było innej możliwości. Nie ma zamiaru
odchodzić jeszcze z szeregu policji, chce służyć radą, pomocą kolegom policjantom w
komendzie powiatowej i takie są właśnie uzgodnienia z Komendantem Powiatowym Policji.
Podziękował wszystkim mieszkańcom Gryfowa, którzy rozumieli problem bezpieczeństwa,
którzy pomagali policji w tym zakresie. Przeprasza wszystkich tych, których policja zawiodła, a
zdaje sobie sprawę, że były takie momenty, tak jak w każdych innych zawadach są jakieś
potknięcia. Zapewnił, że z każdych niedociągnięć policja wyciągała wnioski, by na przyszłość
nie popełniać takich błędów. Najbardziej była dla niego bolesna negatywna opinia na temat
policji. Zdaje sobie sprawę, że niektóre były słuszne, ale niektóre niesprawiedliwe. Tak jednak
ten świat jest skonstruowany – policja jest organem, który nie jest lubiany, ponieważ policja
ściga, karze, zatrzymuje w związku z tym trudno wymagać, aby wszyscy kochali policję.
Odchodząc z Gryfowa pozostawia mieszkańcom naprawdę dobrych policjantów, których nie
trzeba będzie się wstydzić. Są to policjanci z dużym doświadczeniem, policjanci, którzy wiedzą
jak należy pracować. Dodał, iż szkoda mu stąd odchodzić, bo polubił to urokliwe miasteczko i
jego mieszkańców, jest to część jego życia, którego nigdy nie zapomni.
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Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Jeszcze raz podziękował Panu Komendantowi za  wszystkie lata spędzone w Gryfowie, życząc
sukcesów na nowym stanowisku pracy.

Ad. 3

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Tadeusz Cena
Spytał z jakich przyczyn i powodów nie można korzystać odpłatnie z sali gimnastycznej w
Gimnazjum po godzinie 20.00 ? Poprosił o pisemną odpowiedź w tej sprawie.

Radna Urszula Maga
Nawiązując do sklepiku przy ul. Żeromskiego poinformowała, iż nagminnie sprzedawane są tam
papierosy dzieciom na sztuki. Jeden papieros kosztuje od 0,70 zł do 1 zł . Dzieci 7 – 10 letnie o
godz. 8.00 za śmietnikiem palą papierosy, które zostały zakupione właśnie w tym sklepiku.
Dodała, iż zwracała się już w tej sprawie do Straży Miejskiej, jednak Pan Komendant
powiedział, żeby mu jednego ucznia przyprowadziła, poprosiła go więc o mundur wtedy może
pójdzie i przyprowadzi. Pewnie będzie trudno, bo dzieci pewnie się do tego nie przyznają,
chociaż jeden chłopiec z płaczem przyznał się skąd ma tego papierosa. Chciała prosić o pomoc
w tej kwestii, bo to nie jest normalne, aby takie małe dzieci tak łatwo mogły nabyć używki.
Niedługo będzie tak, że będą mogły sobie wypić tam piwo a może i coś jeszcze lepszego.

Radny Arkadiusz Cichoń
- Nawiązując do organizacji tzw. „białej niedzieli” w nowo wybudowanej przychodni zdrowia

wspomniał, iż jest dość duże zainteresowanie tą akcją. W związku z tym w imieniu
mieszkańców zwrócił się z pytaniem czy jest techniczna możliwość rejestracji na daną
godzinę do poszczególnych specjalistów, aby zapobiec ewentualnemu chaosowi ?

- W związku z oszczędnościami jakie są w gminie m.in. poprzez wyłączanie oświetlenia w
godzinach nocnych w imieniu mieszkańców spytał kto płaci za zewnętrzne oświetlenie
budynku kościoła. Parafia czy gmina ?

- Nawiązując do oznakowania jakie pojawiło się w ostatnim czasie koło Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej  w Gryfowie Śl. w postaci tzw. „koperty” spytał, czy to
oznakowanie jest prawidłowe, czy jest słuszne i zasadne ? Ponadto dodał, iż mieszkańcy nie
wiedzą czy ta „koperta” przeznaczona jest dla jednej osoby, czy dla więcej osób ?

- Spytał czy wszystkie środki finansowe jakie były przewidziane w br. na działalność straży
pożarnej zostały już wydatkowane, ponieważ ostatnio dotarły do niego informacje, że straż
pożarna nie ma już środków na dokonanie przeglądów samochodów i opłacenie
ubezpieczenia tych samochodów ?

Radny Witold Mikos
- Spytał czy są jakieś plany odnośnie wykonania zabezpieczenia wyrwy w Rząsinach na

drodze w kierunku Olszyny koło boiska sportowego ? Dodał, iż zbliża się zima, a w miejscu
tym jest bardzo niebezpiecznie. Czy cokolwiek wiadomo na ten temat, bo nie wie co ma
odpowiedzieć w tej sprawie mieszkańcom ?

- Ponownie zwrócił się z prośbą o interwencję,  aby administrator parkingu w Rząsinach przy
drodze powiatowej na trasie Gryfów Śl. -  Lwówek Śl. posprzątał ten parking.

Radna Marta Wilas
Nawiązując do drogi powiatowej Młyńsko – Chmieleń spytała, czy prace remontowe na tej
drodze zostały już zakończone i odebrane, ponieważ mieszkańcy skarżą się na ogólny stan
techniczny tej drogi. Była prośba Państwa Stec o usunięcie drzew po obu stronach tej drogi,
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pojawiły się tam również kamienie, mówi się także o utrudnieniach w ruchu szczególnie jeśli
chodzi o mijanie się samochodów w porze zimowej.

Radny Edward Sidorenko
Nawiązując do usuwania skutków powodzi, spytał na jakim etapie są te inwestycje i czy są
jakieś zagrożenia w ich realizacji ?

Pan Daniel Koko – Radny Rady Powiatu Lwóweckiego
Zasygnalizował problem jaki powstał w ostatnich dniach przy okazji remontu nawierzchni ul.
Partyzantów w Gryfowie Śl. a także chodnika przy tej drodze. Jest to problem jednego z
właścicieli lokalu, gdzie chodnik został ułożony powyżej wejścia do tego lokalu, co będzie
skutkowało tym, że przy obfitych opadach deszczu pojawi się problem dla tego właściciela,
ponieważ cały czas będzie on odczuwał skutki nagromadzenia się wody w swoim lokalu.
Wspomniał, iż na obecnym etapie realizacji tego zadania można jeszcze ten błąd naprawić. Nie
chodzi o to, aby szukać winnego tej sytuacji, ale o to, aby w porę zareagować i dokonać
poprawek. Przy poszczególnych inwestycjach powinna obowiązywać zasada, aby nie szkodzić
innym. Jego zdaniem zaistniały błąd można bardzo szybko i bardzo małym nakładem sił i pracy
a także małym nakładem finansowym naprawić. Dodał, iż dla wykonawcy , który wygrał
przetarg za pewnie nie małe pieniądze poprawka ta będzie kroplą w morzu wydatków, natomiast
dla samorządu gryfowskiego pozostanie to „solą w oku” na wiele lat, jeśli ten stan rzeczy
zostanie nie zmieniony. W związku z tym zwrócił się z prośbą do Burmistrza , aby zapoznać się
z tą sprawą dogłębnie i zainterweniować póki nie ma jeszcze odbiorów i można jeszcze coś z
tym „fantem” zrobić. Wyraził przekonanie, że znając wrażliwość Pana Burmistrza i Rady
Miejskiej wierzy, że ten stan rzeczy nie będzie tkwił w nieskończoność i że ta sprawa będzie
załatwiona w  sposób, który zadowoli wszystkie strony.

Ad. 4

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 13 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr XXIV/123/12 w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu współpracy z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2013 roku”.

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM poinformował, iż nawiązując do wniosku Pani
Bożeny Raubo, w sprawie określenia wcześniejszego terminu niż 30 kwietnia do złożenia
sprawozdania z wykorzystania dotacji z budżetu gminy przez organizacje pozarządowe
poinformował, iż wspomniany termin zostaje podtrzymany, ponieważ organizacje pozarządowe
są zobowiązane do złożenia wszystkich dokumentów i sprawozdania za poprzedni rok do 31
stycznia . Zanim natomiast nastąpi analiza wszystkich dokumentów, której dokonuje obecnie
pracownik posiadający inne obowiązki zawodowe, nie jest się w stanie zrobić tego w terminie
wcześniejszym stąd też jest podana data graniczna ustalona ustawą o pożytku publicznym. Jeśli
chodzi o wnioski radnego Arkadiusza Cichonia zgłoszone na poprzedniej sesji zostały one w
części uwzględnione.  W dziale VIII ust. 11 został zmodyfikowany i otrzymuje brzmienie: „11.
Komisja opiniuje złożone oferty i przedstawia swoje opinie Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów
Śląski.”  Wykreślono natomiast ust. 12 o treści: „Wyniki konkursu są zatwierdzane przez
Burmistrza”, gdyż jest to powtórzenie ustawy. Ponadto nastąpiła zmiana w zapisie Działu IX -
Przepis końcowy , który obecnie składa się tylko z jednego zdania o treści : „ W celu
zaplanowania środków finansowych w uchwale budżetowej na rok 2014 na realizację zadań
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Programu Współpracy organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, winny
złożyć do 20 września 2013r. propozycje zadań na kolejny rok.”  Ponadto poinformował, iż w
dniu 26 listopada br. wpłynęło pismo radnego Arkadiusza Cichonia , który zaproponował
następujące wnioski:  skreślenie pkt. 5 w dziale VI – stanowisko projektodawcy jest takie, aby
ten punkt jednak pozostał ponieważ wszystkie organizacje pozarządowe mając taką możliwość
zachcą przeznaczać te środki na utrzymanie swoich biur . Drugi wniosek dotyczy działu VII pkt
5 i pokrywa się z wnioskiem Pani Bożeny Raubo , Pan radny proponuje, aby ten termin określić
na 28 lutego. Stanowisko projektodawcy jest takie, że podtrzymuje swoje stanowisko, ponieważ
proponowany termin jest zbyt krótki. Jest cała masa dokumentów, które trzeba sprawdzić,
rozliczyć co wymaga dość sporego czasu. Stąd też projektodawca stoi na stanowisku, aby
podtrzymać termin 30 kwietnia, który nie ma wpływu na ogłoszenie konkursu, rozstrzygnięcie
konkursu i podpisanie umów na przyznanie dotacji dla poszczególnych organizacji. Kolejna
propozycja zmiany dotyczy działu VIII pkt 2 , gdzie Pan radny proponuje wprowadzenie
następującego zapisu: „ Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów
i wybiera na pierwszym posiedzeniu spośród członków przewodniczącego komisji zwykłą
większością głosów. Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje Burmistrz GiM Gryfów Śl.”  Po
konsultacji z radcą prawnym jest to zbyt głębokie wejście w kompetencje Burmistrza w związku
z tym pierwotna treść projektu pozostaje bez zmian. Kolejna zmiana dotyczy zmiany zapisu w
dziale VIII pkt 11, gdzie Pan radny proponuje następujący zapis : „ Komisja decyduje o
wynikach konkursu i przedstawia je Burmistrzowi GiM w celu realizacji zgodnie z protokołem”
- ponownie powtórzył, iż są to kompetencje Burmistrza. Gdyby zapis ten został przyjęty w 99%
można się spodziewać rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody. Ustawa mówi wyraźnie , że
komisja opiniuje, a decyzję podejmuje organ czyli Burmistrz i nic tu nie można zrobić. Są to
wszystkie wnioski, które zostały zgłoszone do tego projektu uchwały.

Radny Arkadiusz Cichoń
Spytał jakie było przesłanie do dokonania zapisu w dziale VI pkt 5 „ pokrycia kosztów
utrzymania biura organizacji, chyba, że jest to niezbędne do realizacji zadania” . Zaproponował
skreślenie zapisu: „chyba, że jest to niezbędne do realizacji zadania” . Chodzi o to, aby
pokrywanie kosztów utrzymania biura organizacji nie mogło być dofinansowane z dotacji.
Jeśli chodzi o komisję, jego przesłanki dotyczące zmian w tej kwestii były podyktowane tym, że
jego zdaniem komisja wydaje się bezzasadna, bo jeżeli komisja obraduje, podejmuje pewne
decyzje i sporządza protokół, to po to jest ta komisja powoływana, aby określiła w jaki sposób
ma nastąpić podział tych środków. Tym czasem wychodzi tak, że komisja może przedstawić
swoje stanowisko burmistrzowi a on może zmienić wszystko radykalnie. Dlatego taka była jego
propozycja, aby propozycje komisji o podziale środków były przede wszystkim brane pod uwagę
przy realizacji tego zadania.

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM
Zaproponował, aby w dziale VI pkt 5 skreślić drugą część zdania tj. : „chyba, że jest to
niezbędne do realizacji zadania”  w wyniku czego pkt 5 otrzymałby treść : „ pokrycia kosztów
utrzymania biura organizacji.”
Natomiast co do komisji i podziału środków wspomniał, iż art. 2a ustawy mówi o tym, że :
„ organ administracji publicznej ogłaszający konkurs ofert powołuje komisję konkursową w celu
opiniowania złożonych ofert” i nie ma tu możliwości jakiegoś innego rozwiązania.

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Spytał czy na terenie Gminy Gryfów Śl. jest jakaś organizacja pożytku publicznego, która
utrzymuje swoje biuro z otrzymanej dotacji ?

Pan Jerzy Andrzejczak – Sekretarz GiM
Poinformował, iż na obecną chwilę analizując wszystkie organizacje nie widzi takiego biura.
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nawiązując do wypowiedzi Pana Arkadiusza Cichonia wspomniał, iż komisja konkursowa jest
potrzebna i na przestrzeni 6 ostatnich lat zazwyczaj zgadzał się ze stanowiskiem komisji i nie ma
tu jakiegoś niebezpieczeństwa jeśli chodzi o jego osobę. Ponadto powstało Centrum Organizacji
Pozarządowych, co się sprawdza, oczywiście koszty utrzymania siedziby ponosi gmina. Tak
więc nie ma takiego stowarzyszenia, które musiałoby pokrywać koszty funkcjonowania biura.
Podobnie jeśli chodzi o Związek Kombatantów, gdzie koszty utrzymania biura ponosi M-GOK
w Gryfowie Śl. Pozostałe stowarzyszenia nie mają własnych siedzib.

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej pytań i uwag.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/123/12 w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2013 roku” wraz z
autopoprawką  została podjęta 12 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 0 głosach
wstrzymujących się.

2. Uchwałę Nr XXIV/124/12 w sprawie przyjęcia „Deklaracji przystąpienia do współpracy
transgranicznej”.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wyjaśnił, że miasto partnerskie Bischowfswerda zwróciło się z prośbą, by przystąpić do
współpracy transgranicznej w zakresie wyposażenia i pomocy w katastrofach , w sytuacjach
kryzysowych a tym samym podjąć działania by pozyskać środki w zakresie ochrony
przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. Odbyło się takie spotkanie w miesiącu wrześniu ,
później jeszcze jedno w Bischofswerdzie, kolejne jest 11 grudnia br. w Raspenavie. Strona
wiodąca czyli Bischowfswerda zaproponowała współpracę polegającą na tym , że w 2013 roku
złożą pod nowy okres programowania 2014 – 2020 wniosek, by pozyskać środki na sprzęt. W
przypadku Bischofswerdy byłaby to rozbudowa i poprawa warunków lokalowych straży
pożarnej, w przypadku Raspenavy – zakup sprzętu pożarniczego – samochodu, natomiast w
przypadku Gminy Gryfów Śl. – zakup jednego ciężkiego samochodu w celu wyeliminowania
starego STARA, który jeszcze funkcjonuje i generuje coraz większe koszty utrzymania. Aby
uruchomić całą procedurę niezbędne jest podpisanie zaproponowanej deklaracji przystąpienia do
współpracy transgranicznej.

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.

W  wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/124/12 w sprawie przyjęcia „Deklaracji
przystąpienia do współpracy transgranicznej” została podjęta 13 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się

3. Uchwałę Nr XXIV/125/12 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok
w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

Ad. 5

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:
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I. Pani Alicja Kownacka – Dyrektor Gimnazjum w Gryf owie Śl.

Radnemu Tadeuszowi Cenie
Poinformowała, iż zgodnie ze statutem szkoły szkoła ma obowiązek zapewnienia warunków do
realizacji zadań dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych uczniom szkoły, ale ponieważ
każdy grosz się liczy to w ramach racjonalnych, w ramach zdrowego rozsądku a także przepisów
kodeksu pracy i zasad bezpieczeństwa szkoła pozyskuje dodatkowe środki finansowe
wynajmując pomieszczenia za określone opłaty i w określonych godzinach. Tym czasem miało
miejsce takie zdarzenie, że określona grupa osób skorzystała z wynajmu sali gimnastycznej o
godz. 20.00 ponoć do godz. 22.00 czyli po czasie, kiedy szkoła była już zamknięta. Skutki tego
były takie, że nie były pozamykane okna w sali gimnastycznej, w spłuczkach pozostawiono
cieknącą wodę, w szatni i w toaletach pozostawiono włączone światło, całą noc działała
włączona wentylacja. Całkowitym kuriozum było to, że osoby te zaprosiły na swoje sparingi
grupy z zewnątrz co nie było z nikim uzgadniane. Jako Dyrektor szkoły dowiedziała się  tym
zupełnie przypadkowo niedawno temu. Ponieważ sytuacja ta powtarzała się co jakiś czas mimo
zwracania na to uwagi, budziło to niezadowolenie w szkole. Ponieważ sala kwalifikowała się do
remontu, taki stan rzeczy jakiś czas trwał, panowie odnosili klucze od sali pracownikowi szkoły
do domu ok. godz. 23.00. Czasami zdarzało się, że rano te klucze ktoś zapomniał zabrać,
tworzyło się zamieszanie itd. Tak więc zaplanowano, że salę tak czy inaczej trzeba będzie
wyremontować więc sprawa zostanie zakończona w momencie kiedy ponownie szkoła wznowi
działalność sali i rzeczywiście tak się stało. Dodała, że wspomniana grupa przez okres 3 lat
korzystała z sali nieodpłatnie uważając, że nie powinni płacić, bo reprezentują Gryfów, a takie
godziny są dla nich odpowiednie, bo pracują i nie mogą inaczej. Obecnie wszystko się zmieniło,
szkoła przeznaczyła na remont tej sali ogromne pieniądze , część środków została pozyskana z
Urzędu Marszałkowskiego, pracownicy szkoły kończą pracę o godz. 20.00 do tego doszły
dyrektywy kontroli zarządczej, gdzie w tej chwili każdy pracownik przyjmuje odpowiedzialność
materialną i dyscyplinarną za każde działanie m.in. za takie sytuacje jak np. pozostawianie
otwartych okien, a po zakończeniu pracy nikt już tego nie sprawdzi i nikt nie zgodzi się przyjąć
odpowiedzialności za ten czas, gdzie nie ma nad tym pieczy. Pracownicy pracują do godz. 20.00
i do tego czasu mają obowiązek m.in. sprawdzić w każdym pomieszczeniu, czy są okna
pozamykane, czy są wyłączone komputery, czy gdzieś nie świeci się światło, czy wszystkie
instalacje są powyłączane , czy nie cieknie gdzieś woda itp. a o godz. 22.00 nie widzi
możliwości, aby ktoś to sprawdził. Tak więc do godz. 20.00 można z sali korzystać na zasadach
określonych w regulaminie.
Burmistrz GiM  – uzupełniając odpowiedź Pani Dyrektor Gimnazjum poinformował, iż
nieodpłatne korzystanie z sali było na jego prośbę, ponieważ grupa ta nie jest Stowarzyszeniem a
jedynie grupą zapalonych siatkarzy, którzy jeżdżąc do Wrocławia, Lwówka Śl. , Lubania
wygrywają turnieje, reprezentują miasto, bo na koszulkach mają napis „Gryfów Śląski” . Prosił
więc Panią Dyrektor , aby udostępniła sale nieodpłatnie, ponieważ nie mają dotacji, nie chcą
założyć stowarzyszenia i działali tak przez 3 lata. Teraz okazało się, że trzeba płacić, więc grupa
ta jest zdecydowana płacić, ale nie odpowiada im ta godzina. Więc do godz. 20.00 mogą
korzystać z sali. Pani Dyrektor znajdzie im czas, żeby do godz. 20.00 mogli korzystać z sali.
Grupa ta już się pogodziła z płatnością, tylko przychodzą i mówią, że jak to jest , że w innych
miastach można korzystać z sali do godz. 22.00, a w Gryfowie nie można i tu jest problem. W
środowisku mówi się, że wszędzie można do godz. 22.00 a w Gryfowie tylko do godz. 20.00 i w
tym zakresie robiona jest cała sprawa, ale jako Burmistrz nie podejmie decyzji i nie będzie kazał
Pani dyrektor Gimnazjum, żeby wydłużyła godziny pracy pracowników, bo za to trzeba będzie
zapłacić jako za godziny nadliczbowe i tu jest problem. Grupa ta musi sobie zorganizować tak
czas, aby się zmieść do godz. 20.00. Jeśli się nie zmieszczą, to będą musieli korzystać z innych
sal gimnastycznych w rejonie.
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II. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

Radnej Urszuli Maga
Poinformował, iż sprawą sklepiku należy się zająć i to nie tylko przez Straż Miejską , ale zwraca
się również do Pani Kierownik Krystyny Pietruszewskiej – jako do szefowej Komisji ds.
Przeciwdziałania Alkoholizmowi, aby zwrócić szczególną uwagę na tę sprawę i dokonać kilku
kontroli, bo ten temat się powtarza.

Radnemu Arkadiuszowi Cichoniowi
- Nawiązując do możliwości rejestracji pacjentów na daną godzinę podczas „białej niedzieli”

poinformował, iż takich rzeczy się nie stosuje w czasie takich akcji. W czasie „białej
niedzieli” każdy może skorzystać z porady lekarza. Wiadomo już, że największe
zapotrzebowanie będzie na kardiologa i neurologa w związku z tym w tej dziedzinie będzie
po dwóch specjalistów. Na pewno będą kolejki, ale tego się nie uniknie.

- Odnośnie oświetlenia kościoła i plebani, poinformował iż obiekty te znajdują się na ulicach
naszego miasta, więc jupiter, który oświetla kościół podłączony jest do oświetlenia ulicznego
tak więc za to oświetlenie płaci gmina. Traktowane jest to jako podświetlenie zabytku, który
jest znaczącym zabytkiem na terenie Gryfowa Śl.

- Czy oznakowanie tzw. „koperty” przy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  w Gryfowie
Śl. jest prawidłowe nie może tego stwierdzić, ponieważ nie gmina to uczyniła, jest to przy
drodze powiatowej. Zwróci się z tym pytaniem do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych
w Lwówku Śl. Z tego co wie „koperta” ta została zrobiona pod potrzeby Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej, gdzie pani dyrektor twierdziła, że ciągle stawiane są tam
samochody i nie ma gdzie zaparkować. Dodał, iż proponował, aby korzystać z parkingu przy
bibliotece, który jest pusty i z którego prawie nikt nie korzysta, bo czytelnicy zazwyczaj
przychodzą na pieszo. Tak więc w tym temacie musiałby się wypowiedzieć Kierownik ZDP
czym się kierował, czy jest to zgodne z prawem ?

- Jeśli chodzi o OSP poinformował , iż temat jest „rozdmuchany” . Odbyło się spotkanie ze
strażakami z udziałem również Pani Skarbnik, aby pewne sprawy sobie dookreślić. Strażacy
zdobywają sprzęt ( ostatnio pozyskali samochód z jednej z niemieckich gmin) oczywiście za
sprawą gminy, bo tylko gmina może wystąpić o sprzęt . Ten sprzęt został przywieziony i
zdecydowali, że zostanie przekazany do Wolbromowa nie pytając nawet Burmistrza czy
wyraża na to zgodę. Taką decyzję podjęli. Chcieliby zarządzać także majątkiem gminy.
Samochód „IFA” również stanowił majątek gminy, została tylko przekazana w użytkowanie
straży a pobrali za nią pieniądze. Tak więc trochę tych pieniędzy nazbierali. Mają też środki
z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Nie liczy im tych pieniędzy, ale na pewno
mają na swoim koncie w granicach 10.000 zł. Teraz przy trudnej sytuacji zostali poproszeni
aby zapłacili za przegląd „Stara” w kwocie 200 zł , to robią problemy. Poprosił ich aby
również zrozumieli sytuację, tak jak gmina rozumie ich. Druga sprawa, że skoro Wolbromów
wziął ten samochód, ma środki na swoim koncie, to niech zapłaci za rejestrację tego pojazdu.
Nie widzi w tym nic dziwnego. Robią po prostu z tego problemy. Oczywiście tak jak w
każdej jednostce, tak w straży pożarnej tych pieniędzy brakuje. Pani Skarbnik wykonała
łamigłówkę, jak zapłacić do końca roku za energię , za paliwa itd. Ten rok jest specyficzny,
ponieważ większość wydatków poszło na sprawy dotyczące powodzi i nie za wszystko
gmina otrzymała zwrot. Na przykład ekwiwalenty za powódź też były znaczące, ponieważ za
każdą godzinę pracy strażaka – to nie jest praca społeczna – trzeba zapłacić 8 zł. Jak jest u
kogoś otwarcie zamka, gmina musi zapłacić, było też ok. 8 zrzuceń gniazd szerszeni, gmina
też musiała za to zapłacić. Jest wyjazd do pożaru w Radoniowie, czy w Proszowie, czy w
Bogatyni tez muszą jechać i gmina musi za to zapłacić, ponieważ są w Krajowym Systemie
Ratownictwa Gaśniczego. Był np. 5 godzinny wyjazd do Bogatyni , gdzie otrzymali
polecenie z wojewódzkiego stanowiska kierowania i wszystkie straże tam jadą, czy są
potrzebne  czy nie , to już nie gmina o tym decyduje , jednak gmina musi pokryć koszty. Nie
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mógł się również pogodzić z tym , że np. ktoś podpalił trawę jadą trzy jednostki , tracą kilka
godzin i okazuje się, że w zasadzie nie było żadnego zagrożenia, ale twierdzą , że ich skierowano
i muszą być na wypadek gdyby się coś zapaliło. Jest dużo takich wyjazdów poza teren gminy, za
które nikt nam nie płaci. Są to skomplikowane problemy. Sugerowano strażakom, aby założyli
własne konto, wtedy gmina przekaże im środki finansowe  niech się sami rządzą, ale oni tak nie
chcą. Może do końca nie ma takiej możliwości, chociaż niektóre straże np. w Olszynie dostają
pieniądze z tym, że tam jest jedna straż , natomiast u nas jest 7 straży. Tak de facto do
operacyjnego działania na gminę wystarczyłaby jedna porządna straż, jednak nie powie dziś
strażakom w Młyńsku, w Krzewiach itd. że mają się zlikwidować, bo nie ma pieniędzy. Jest to
również działalność społeczna a jeśli jest zagrożenie np. w czasie powodzi to praktycznie tylko
na nich można liczyć. Tak więc tu ich rozumie, jest taka potrzeba, ale wszędzie wydatki rosną u
nich również i muszą zrozumieć, że są i działają w określonej gminie. Mówią, że w innych
gminach mają więcej pieniędzy, ale jak gminę stać to daje dla straży więcej pieniędzy. W br.
przeznaczono na straż 90.000 zł i przekazano by jeszcze 3 razy po 90.000 zł i też by było mało,
bo sprzęt idzie w górę, jest coraz nowszy, są nowe technologie, nowe samochody itd. To samo
jest w innych jednostkach organizacyjnych. Na pewno żadna z nich się nie cieszy, że zabrano jej
pieniądze. Strażakom jest to najtrudniej zrozumieć, bo uważają, że są najważniejsi. Nie neguje
tego, bo strażacy są bardzo ważni, bo to jest ochrona przeciwpożarowa, przeciwpowodziowa i w
sytuacjach kryzysowych można na nich liczyć, ale muszą też zrozumieć, że jak trzeba pomóc to
z 15.000 zł czy ile tam mają, wydatkowanie 200 zł na przegląd samochodu, bo gmina nie ma już
na tych paragrafach w budżecie gminy pieniędzy  nie jest chyba problemem. Poproszono, aby
straż zapłaciła za przegląd samochodu w Wolbromowie ma nadzieję, że to uczynią.

Radnemu Witoldowi Mikosowi
- Odnośnie wyrwy na drodze w Rząsinach poinformował, iż widział tą wyrwę, sprawa jest mu

znana. Poprosił Panią Teresę Brandt, ponieważ wykonywali kawałki muru w Rząsinach , w
tym roku nie ma już szans , jednak poprosi jeszcze dyrektora Krajentę, aby wrzucić to
zadanie w koszty ich inwestycji. W miejscu o którym mowa potrzebny jest mur oporowy od
strony rzeki. Tak do końca nie wiadomo czy nie powinno to być wspólne zamierzenie,
jednak znając dobrą współpracę z Dolnośląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych
jest przekonany, że uda się to zrobić.

- Jeśli chodzi o parking w Rząsinach jest to odwieczny problem. Po raz kolejny trzeba będzie
zainterweniować w tej sprawie, ponieważ prawidłowo parking ten powinien  być regularnie
sprzątany. Nadleśniczy obiecał budowę parkingu leśnego w Uboczu . Niestety nie dotrzymał
słowa, a wtedy zablokowałoby się wjazd na wspomniany parking w Rząsinach i poproszono
by zarządcę, aby nikt tam nie wjeżdżał.

Radnej Marcie Wilas
Nawiązując do remontowanej drogi powiatowej na odcinku Młyńsko – Chmieleń poinformował,
iż dowiedział się, że droga ta została odebrana chociaż do gminy żadnego sygnału w tej sprawie
nie było. Odbierał to powiat i gmina w tym nie uczestniczyła. Co do drzew wie , że Pan Stec
występował do powiatu żeby można było przejechać kombajnem , bo nie można tam przejechać
nawet ze złożonym chederem. Fajnie, że droga została zrobiona. Nie ma tam dużego ruchu więc
samochody jakoś się miną . Gorzej jest z maszynami żniwnymi np. kombajnem. Ponadto zwrócił
się z prośbą do obecnego na sali radnego Rady Powiatu – Pana Daniela Koko, aby zwrócił
uwagę, by przy odbiorze inwestycji realizowanych przez powiat na terenie Gminy Gryfów Śl.
uczestniczył przedstawiciel gminy lub np. sołtys danego sołectwa . Nie chodzi o to, aby
wchodzili oni w skład komisji, ale aby byli przy odbiorach . Jest to również praktykowane przy
odbiorach zadań realizowanych przez gminę gdzie np. sołtysi mimo, że nie są w komisjach
jednak uczestniczą w odbiorach i wiele rzeczy podpowiadają.
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Radnemu Edwardowi Sidorenko
Radnemu Danielowi Koko
Odnośnie realizowanych zadań w ramach usuwania skutków powodzi poinformował, iż jedno
zadanie jest zagrożone w zależności od warunków pogodowych. Odebrane są wszystkie 3
zadania, które były w Wolbromowie. W dniu jutrzejszym odebrane będą 2 zadania w Uboczu  –
most prowadzący do Państwa Brzozowskich i most prowadzący do Pani Jelińskiej . Jeśli chodzi
o drogę w Rząsinach było bardzo dużo uwag i prawdopodobnie wykonawca nie zdąży w tym
tygodniu z poprawkami , jednak nie ma większego zagrożenia w realizacji tego zadania. Dobrze
też przebiegają prace modernizacji na poszczególnych przepompowniach, ze stacją uzdatniania
wody również nie ma problemu i zadania te powinny być wykonane w terminach. Najgorsza i
najtrudniejsza sytuacja jest z ul. Partyzantów ponieważ sprawy są skomplikowane z kilku
powodów – po pierwsze z układem sieci deszczowej . Na odcinku od rynku w dół napotkano na
szereg sieci, które nie były nigdy zinwentaryzowane. Na przykład natrafiono na stary
poniemiecki kanał z płyt kamiennych, który odprowadzał ścieki w ogóle tam jest taki galimatias
rur – przebiegają tam rury gazowe, rury wodne, rury energetyczne, telekomunikacyjne można
tylko podziwiać wykonawcę, bo jest to bardzo trudne zadanie a w dodatku realizowane w
trudnym czasie. Planowo zadanie to powinno zostać zrealizowane do 15 grudnia br. wszystko
jednak zależy od pogody . Krawężniki na większej części są  położone , większość chodników
też jest już położonych. Natomiast jest parę rzeczy, które trzeba uzgadniać. Systematycznie
odbywają się rady budowy ,  najbliższa jest w dniu jutrzejszym o godz. 10.00 i ta sprawa, którą
podnosił Pan radny Koko będzie jutro poruszona. Przy każdej tego typu inwestycji pojawiają się
jakieś problemy, wszystkiego nie da się z góry przewidzieć. To samo było w Rząsinach – tu za
wysoko, tu za nisko. Pewnych rzeczy projektant również nie przewidzi. Pewne rzeczy wychodzą
dopiero podczas realizacji zadania tym bardziej, że w przypadku tej inwestycji był robiony
kosztorys, nie sporządzano pełnej dokumentacji ponieważ nie było czasu. Gdyby była robiona
pełna dokumentacja, to dziś gmina nie wchodziłaby w ul. Partyzantów. Natomiast trzeba to jakoś
przeżyć i metodą consensusu i rozmów do pewnych wniosków dojść. Rozważana jest sprawa
obniżenia krawężników na dojazdach po prawej stronie, jednak to też są koszty. W projekcie
było tak, że te krawężniki były na jednakowej wysokości. Teraz wykonawca mówi , że obniży
krawężniki tam gdzie trzeba, ale zrobi pod to kosztorys i czy gmina za to zapłaci ? Gmina
natomiast nie zapłaci, bo nie ma na to pieniędzy. Natomiast być może znajdzie się jakieś
rozwiązanie np. jeśli zostanie zmniejszona ilość kanalizacji deszczowej - bo nie wszędzie jest
konieczność jej wymiany – to może uda się zmieścić w kosztach i ewentualnie zostanie to
poprawione. Na etapie każdej realizacji są jakieś trudne sprawy, ale jest od tego, aby je
rozwiązywać. Trzeba przeżyć te wszystkie utrudnienia związane z realizacją inwestycji. Wielu
osobom się to nie podoba, że droga jest rozwalona, że źle się jeździ, ale tak jest wszędzie jak się
coś robi. To samo było na ul. Młyńskiej – ile było narzekań , że za wąska droga, że kto tam
będzie jeździł, że głupota. Teraz kiedy została zrobiona, oddana do użytku wszystko jest w
porządku i nie ma problemów. Trzeba to jakoś przeżyć i skorzystać z pieniędzy, które są gminie
dane. Nieraz ma świadomość po co to robić , gmina oddałaby pieniądze i niech ul. Partyzantów
zostałaby taka jaka była. Są też i takie głosy, że ta droga jest robiona, bo mieszka tam elita a
zostawiona jest ul. 7 Dywizji. Po prostu ręce opadają, elita mieszka w całym mieście. Trzeba
więc czasami nasłuchać się niestety i różnych bzdur. W tym roku były pieniądze na tą część
ulicy, być może w przyszłym roku pojawi się możliwość pozyskać środki na drugą część. Wcale
nie twierdzi, że ul. 7 Dywizji jest niepotrzebna, bo też jest potrzebna, ale przyjęto jakąś
określoną kolejność. Kiedy robiony był remont drogi powiatowej przez Proszówkę było tyle
interwencji mieszkańców, że Pan Makowski ( Kierownik ZDP ) powiedział, że gdyby wiedział,
że tak będzie  to nie dotknąłby tej drogi wcale, dlatego że co drugi mieszkaniec miał pretensje.
Takie są więc problemy. Czy uda się ten problem rozwiązać ?  Okaże się, zostaną podjęte
starania. Kilka problemów już udało się rozwiązać.
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Radny Daniel Koko
Dodał, iż rozumie argumentację Pan Burmistrza, chodzi jednak o projektanta, który projektował
tą inwestycję i który już z założenia przy projektowaniu tak dużej inwestycji powinien zwrócić
szczególną uwagę na takie newralgiczne punkty, ponieważ w tym wszystkim jest gdzieś
człowiek. Nie chodzi o to, aby teraz szukać po czyjej stronie leży wina, tylko aby to naprawić, co
można zrobić naprawdę tanim kosztem, tylko dlaczego ma to robić właściciel, który niczym w
tej sytuacji nie zawinił ? Chciałby uczulić, że to nie wykonawca będzie rozliczany z efektów
budowy tylko będzie rozliczany Burmistrz , Rada Miejska a po to robione są te inwestycje, aby
wszyscy byli z nich zadowoleni, dlatego też niestety wykonawca czy projektant jest na służbie
samorządu i powinien to zrobić tak, aby nie było później takich niespodzianek jak obecnie.
Wierzy , że ta sprawa znajdzie finał z dobrym zakończeniem, tym bardziej że jest to kropla w
morzu wydatków wykonawcy.

Do udzielonych odpowiedzi radni nie zgłosili uwag.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż na sesji grudniowej będzie podejmowana
uchwała w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na 2013 rok w związku z tym zwrócił się z
prośbą do radnych, aby zgłaszali ewentualne propozycje tematów przyszłorocznych sesji.

Burmistrz GiM  nawiązując do prac nad projektem budżetu gminy na 2013 rok zwrócił się z
prośbą do przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej, ponieważ miesiąc grudzień jest
bardzo napięty,  aby zechcieli uwzględnić przy ustalaniu terminów posiedzeń komisji 5, 6 lub 7
grudnia, gdyż łącznie z Panią Skarbnik chciałby być obecny na posiedzeniach komisji i wspólnie
z komisjami popracować nad projektem przyszłorocznego budżetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

        Protokołowała                                                                           Przewodniczył

      Jolanta  Kozdęba                        Robert Skrzypek


